
FVB Betriebssport

Liga 1. Klasse A Stand: 18.09.2024

Gesamtauswertung der Liga

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins 

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 MoTaWi Berlin II 12 8 2178 2178 181,50 759 2178

2 BC Berlin 2010 I 12 8 1990 1990 165,83 677 1990

3 Schippers & Söhne 9 8 1767 1392 154,67 477 1392

4 MoTaWi Berlin III 12 6 2484 2484 207,00 856 2484

5 SG Bayer Berlin I 12 2 2297 2297 191,42 827 2297

6 AEG RZ 12 0 2018 2018 168,17 689 2018

7 BVG Lichterfelde I 12 0 1938 1938 161,50 655 1938

8 ohne Gegner 0 0 0 0 0,00 0 0

Ehrungen Ligabestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 170 Schiemenz, Arne 228

2 160 Strauß, Sascha 227

3 142 Vollmer, Daniel 226

Beste Serie 1 484 Strauß, Sascha 650

2 434 Vollmer, Daniel 638

3 397 Schiemenz, Arne 623

Bester Schnitt 1 161,33 Strauß, Sascha 216,67

2 144,67 Vollmer, Daniel 212,67

3 132,33 Schiemenz, Arne 207,67

Teamwertung Bestes Spiel MoTaWi Berlin III 856

Beste Serie MoTaWi Berlin III 2484

Bester Schnitt MoTaWi Berlin III 207,00

Vergleich

Liga-Schnitt 176,51 Pins incl. Handicap 181,14 Pins

Top-10 der Liga

Ergebnis Best of

Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 Strauß, Sascha MoTaWi Berlin III 650 3 216,67 227 650

2 Vollmer, Daniel MoTaWi Berlin III 638 3 212,67 226 638

3 Schiemenz, Arne MoTaWi Berlin III 623 3 207,67 228 623

4 Straßenburg, Roland SG Bayer Berlin I 620 3 206,67 224 620

5 Derksen, Karl- Heinz MoTaWi Berlin II 585 3 195,00 222 585

6 Lange, Julien- Taylor BVG Lichterfelde I 575 3 191,67 212 575

7 Bohs, Christian SG Bayer Berlin I 573 3 191,00 216 573

8 Born, Marcus MoTaWi Berlin III 573 3 191,00 194 573

9 Urban, Ralf SG Bayer Berlin I 556 3 185,33 198 556

10 Benndorf, Jens SG Bayer Berlin I 548 3 182,67 203 548

Lufter, Manuela

Koch, Mandy

Rüdell, Brigitte

Lufter, Manuela

Koch, Mandy

Rüdell, Brigitte

Lufter, Manuela

Koch, Mandy

Rüdell, Brigitte



FVB Betriebssport

Liga 1. Klasse A

Gesamte Liga Gesamtanzahl Spiele 3

Einzelauswertung

Ergebnis Best of

Platz Name Team Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 Strauß Sascha MoTaWi Berlin III 650 3 216,67 227 650
2 Vollmer Daniel MoTaWi Berlin III 638 3 212,67 226 638
3 Schiemenz Arne MoTaWi Berlin III 623 3 207,67 228 623
4 Straßenburg Roland SG Bayer Berlin I 620 3 206,67 224 620
5 Derksen Karl- Heinz MoTaWi Berlin II 585 3 195,00 222 585
6 Lange Julien- TaylorBVG Lichterfelde I 575 3 191,67 212 575
7 Bohs Christian SG Bayer Berlin I 573 3 191,00 216 573
8 Born Marcus MoTaWi Berlin III 573 3 191,00 194 573
9 Urban Ralf SG Bayer Berlin I 556 3 185,33 198 556

10 Benndorf Jens SG Bayer Berlin I 548 3 182,67 203 548
11 Leider Michael AEG RZ 544 3 181,33 203 544
12 Albrecht Peter MoTaWi Berlin II 536 3 178,67 202 536
13 Handreck Klaus MoTaWi Berlin II 535 3 178,33 193 535
14 Kühne Dennis AEG RZ 528 3 176,00 197 528
15 Kopp Robert BC Berlin 2010 I 523 3 174,33 211 523
16 Scharfenberg Dieter MoTaWi Berlin II 522 3 174,00 213 522
17 Koch Thorsten Schippers & Söhne 511 3 170,33 199 511
18 Junger Ulrich BC Berlin 2010 I 502 3 167,33 194 502
19 Rudolph Wolfgang BC Berlin 2010 I 502 3 167,33 186 502
20 Lange Freddy BVG Lichterfelde I 495 3 165,00 200 495
21 Koch Mandy Schippers & Söhne 484 3 161,33 170 484
22 Barknecht Karsten AEG RZ 483 3 161,00 207 483
23 Hombach Hans Peter AEG RZ 463 3 154,33 166 463
24 Globig Karl- Heinz BC Berlin 2010 I 463 3 154,33 182 463
25 Putkunz Jürgen BVG Lichterfelde I 434 3 144,67 149 434
26 Rüdell Brigitte BVG Lichterfelde I 434 3 144,67 160 434
27 Lufter Manuela Schippers & Söhne 397 3 132,33 142 397
28 Lange Dean BVG Lichterfelde I 0 0 0,00 0 0
29 Lange Ilona BVG Lichterfelde I 0 0 0,00 0 0
30 Pestke Lisa BVG Lichterfelde I 0 0 0,00 0 0
31 Angermann Bettina BVG Lichterfelde I 0 0 0,00 0 0
32 Mrose Heiko BVG Lichterfelde I 0 0 0,00 0 0

18.09.2024



Ergebnis Best of

Platz Name Team Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

33 Kühne Nino AEG RZ 0 0 0,00 0 0
34 Materne Werner AEG RZ 0 0 0,00 0 0
35 Wittchen Uwe AEG RZ 0 0 0,00 0 0
36 Michel Dennis BC Berlin 2010 I 0 0 0,00 0 0
37 Pagel Werner BC Berlin 2010 I 0 0 0,00 0 0
38 Fischer Jürgen BC Berlin 2010 I 0 0 0,00 0 0
39 Becker Jörg MoTaWi Berlin II 0 0 0,00 0 0
40 Fehling Gisela MoTaWi Berlin II 0 0 0,00 0 0
41 Nimz Roy MoTaWi Berlin II 0 0 0,00 0 0
42 Hafke Klaus MoTaWi Berlin II 0 0 0,00 0 0
43 Köhnemann Dieter MoTaWi Berlin II 0 0 0,00 0 0



FVB Betriebssport

Liga 1. Klasse A Spieltag 1

Aktueller Spieltag

Einzelbegegnungen

Einzelspiele

Spiel Team Team Pins incl. Hdcp Punkte

1 MoTaWi Berlin III : SG Bayer Berlin I 856 : 745 856 : 745 2 : 0

BVG Lichterfelde I : BC Berlin 2010 I 651 : 653 651 : 653 0 : 2

AEG RZ : MoTaWi Berlin II 654 : 720 654 : 720 0 : 2

Schippers & Söhne : ohne Gegner 466 : 0 591 : 0 2 : 0

2 MoTaWi Berlin III : SG Bayer Berlin I 844 : 725 844 : 725 2 : 0

BVG Lichterfelde I : BC Berlin 2010 I 632 : 660 632 : 660 0 : 2

AEG RZ : MoTaWi Berlin II 675 : 759 675 : 759 0 : 2

Schippers & Söhne : ohne Gegner 477 : 0 602 : 0 2 : 0

3 MoTaWi Berlin III : SG Bayer Berlin I 784 : 827 784 : 827 0 : 2

BVG Lichterfelde I : BC Berlin 2010 I 655 : 677 655 : 677 0 : 2

AEG RZ : MoTaWi Berlin II 689 : 699 689 : 699 0 : 2

Schippers & Söhne : ohne Gegner 449 : 0 574 : 0 2 : 0



FVB Betriebssport 2023/2024

Liga 1. Klasse A Spieltag 1 Datum 16.09.2024

Aktueller Spieltag

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 MoTaWi Berlin II 12 8 2178 2178 181,50 759 2178

2 BC Berlin 2010 I 12 8 1990 1990 165,83 677 1990

3 Schippers & Söhne 9 8 1767 1392 154,67 477 1392

4 MoTaWi Berlin III 12 6 2484 2484 207,00 856 2484

5 SG Bayer Berlin I 12 2 2297 2297 191,42 827 2297

6 AEG RZ 12 0 2018 2018 168,17 689 2018

7 BVG Lichterfelde I 12 0 1938 1938 161,50 655 1938

8 ohne Gegner 0 0 0 0 0,00 0 0

Ehrungen Tagesbestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 170 Schiemenz, Arne 228

2 160 Strauß, Sascha 227

3 142 Vollmer, Daniel 226

Beste Serie 1 484 Strauß, Sascha 650

2 434 Vollmer, Daniel 638

3 397 Schiemenz, Arne 623

Bester Schnitt 1 161,33 Strauß, Sascha 216,67

2 144,67 Vollmer, Daniel 212,67

3 132,33 Schiemenz, Arne 207,67

Teamwertung Bestes Spiel MoTaWi Berlin III 856

Beste Serie MoTaWi Berlin III 2484

Bester Schnitt MoTaWi Berlin III 207,00

Vergleich

Liga-Tagesschnitt: 176,51 Pins incl. Handicap 181,14 Pins

Einzelbegegnungen

Direkter Vergleich

Pins mit Hdcp Punkte incl. Bonuspunkte

MoTaWi Berlin III : SG Bayer Berlin I 2484 2297 6 2

BVG Lichterfelde I : BC Berlin 2010 I 1938 1990 0 8

AEG RZ : MoTaWi Berlin II 2018 2178 0 8

Schippers & Söhne : ohne Gegner 1767 0 8 0

Lufter, Manuela

Koch, Mandy

Rüdell, Brigitte

Lufter, Manuela

Koch, Mandy

Rüdell, Brigitte

Lufter, Manuela

Koch, Mandy

Rüdell, Brigitte



FVB Betriebssport

Liga 1. Klasse A Spieltag 1

Aktueller Spieltag Anzahl Spiele total 81

Einzelauswertung

Ergebnis Best of Spiele

Platz Name Team Pins Spiele Schnitt Spiel Serie 1 2 3

1 Strauß Sascha MoTaWi Berlin III 650 3 216,67 227 650 227 226 197

2 Vollmer Daniel MoTaWi Berlin III 638 3 212,67 226 638 216 196 226

3 Schiemenz Arne MoTaWi Berlin III 623 3 207,67 228 623 225 228 170

4 Straßenburg Roland SG Bayer Berlin I 620 3 206,67 224 620 172 224 224

5 Derksen Karl- Heinz MoTaWi Berlin II 585 3 195,00 222 585 184 222 179

6 Lange Julien- TaylorBVG Lichterfelde I 575 3 191,67 212 575 165 212 198

7 Bohs Christian SG Bayer Berlin I 573 3 191,00 216 573 189 168 216

8 Born Marcus MoTaWi Berlin III 573 3 191,00 194 573 188 194 191

9 Urban Ralf SG Bayer Berlin I 556 3 185,33 198 556 181 177 198

10 Benndorf Jens SG Bayer Berlin I 548 3 182,67 203 548 203 156 189

11 Leider Michael AEG RZ 544 3 181,33 203 544 165 203 176

12 Albrecht Peter MoTaWi Berlin II 536 3 178,67 202 536 186 202 148

13 Handreck Klaus MoTaWi Berlin II 535 3 178,33 193 535 193 183 159

14 Kühne Dennis AEG RZ 528 3 176,00 197 528 197 165 166

15 Kopp Robert BC Berlin 2010 I 523 3 174,33 211 523 158 211 154

16 Scharfenberg Dieter MoTaWi Berlin II 522 3 174,00 213 522 157 152 213

17 Koch Thorsten Schippers & Söhne 511 3 170,33 199 511 154 199 158

18 Junger Ulrich BC Berlin 2010 I 502 3 167,33 194 502 162 146 194

19 Rudolph Wolfgang BC Berlin 2010 I 502 3 167,33 186 502 151 186 165

20 Lange Freddy BVG Lichterfelde I 495 3 165,00 200 495 200 137 158

21 Koch Mandy Schippers & Söhne 484 3 161,33 170 484 170 160 154

22 Barknecht Karsten AEG RZ 483 3 161,00 207 483 135 141 207

23 Hombach Hans Peter AEG RZ 463 3 154,33 166 463 157 166 140

24 Globig Karl- Heinz BC Berlin 2010 I 463 3 154,33 182 463 182 117 164


